Actum Saono in dicto portico. Teste» Bonusiohannes iolta . Ar- 
naldus belianus . et baldicio musa notarius.

Ego lohannos de muruella sacri palatii notarius predictum instru-
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Giacomo Pulcherio, Ifilippone Laimo, Giovanni Musso Vassalengo 
cedono in affilio al Comune di Savona una casa con loggia che 
dianzi avevano comperata dal medesimo Comune.

montani de cartulario Nicolai de mernella notarii quondam patris mei 
oxtraxi de mandato Consilii generali» . Cintati» Saone.

Retro
M. CO. LXXXIHI . die XIIII Augusti. Exhibitum est a loltino 

iolta centra Benedictum bogerium procuratorem lohannini iolte nomine 
ipsius lohannini . in presencia dicti Benedicti.

DOCUMENTO 2° 
a . 1285 - 1 settembre.

Anno Domini . millesimo CC-LXXXV . Indictione XIII . die 
prima septembris. Jacobus pulcherius pio mediotate . pbiliponus Lay- 
mus . et Johannes mussus vassalengus prò alia medietate nomino lo- 
cacionis dederunt et concessero ni Rolando Cin trago comuni» sanno et 
sindico ipsius comunis et nomine ipsius comunis. Auctoritate consilio 
et consensu atque decreto domini Antonii macchi potestatis saone et 
infraseri ptorum consiliariorum. Logiam si ve domum quam ipsi Jacobus 
. philipono» et Johannes hodie emerunt a dicto .sindico nomine ipsius 
comunis, iacentis in Civitate saone cui coheret ante platea comunis . 
ab alia litus rnaris et a duabus partibus via cum banchi» et edifflciis 
ipsius logie sicut aqua pluit . usque ad annnm unum proxime ventu
roni . quam domum sive logiam dicti locatores promiserunt oidem 
Rolando nomine dicti comunis ab omni persone deffendere et expedire. 
usque ad dictum terminum, versa vice dictus sindicus auctoritate con
silio dicti domini potestatis et infrascriptorum consiliariorum nomine 
et vice dicti comunis promisit tenere dictam domum sive logiam, sicut 
aqua pluit predicto Jacobo pio medietate et domini» philipono et Musso 
prò alia medietate . et dare et solvere eis vel eorum certo nuncio prò 
pensione et nomine pensioni» diete logie libra» viginti duas Janue in 
peccunia numerata videlicet dicto Jacobo medietatem et dictis philipono 
et Musso aliam medietatem . que omnia et singula predicta promise- 
rnnt dicti locatores ex una parte . et dictus sindaco» nomine dicti 
comunis auctoritate et decreto dicti domini potestatis et infrascripto
rum consiliariorum ex alia attendere et observare sub pena dupli diete 
quantitatis cum damai» et disponili» et sub obligationo omnium bono- 
rum suorum et Comunis . nomina vero consiliariorum sunt hec. bene-
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DOCUMENTO 3° 
anno 1302-12 ottobre.

Il Comune di Savona vende a Rizardo. Albertengo di Savona la 
metà prò indiviso della domus Capitoli Saone.

Anno . domini . Millesimo . trecentesimo . secando. Indictione XV* 
die XIla Octobris. Franciscus de signo cintragus Comunis Saone sin- 
dicus Actor et procurator et certus nuncius Comunis Saone . nomine et 
vice Comunis saone vendidit tradidit et cessit atque mandavi t Ricardo 
Arbenteogo de Saona medietatem prò indiviso domus Capitali, saone 
cui coheret a tribus partibus uia . ab alia domus Romini Ar- 
bertengi . ad habendum et possidendum et ad facienduin quidquid ei 
placuerit et suis heredibus sino contradicione dicti Syndici et comunis 
saone et omnium personarum precio librarmi! quingentarum qninqua- 
ginta ianue . de quo precio bene se tenuit dictus Syndicus quota in et 
solutum . nomine dicti Comunis et recipiente Johanne de fu meta Cla
vigero comunis saone. renuncians exceptioni non numerate peccunie non 
habite et non recepte. Quam quidem medietatem dicti Capitali . prò? 
misit dictus Syndicus actor et procurato!- . nomine comuni Saone et 
prò ipso Comuni eidem Ricardo stipulanti et cui ipse eam habere sta- 
tuerit deffendere . Auctorizare . et expedi re ab ornili persona . expensis 
comunis saone sicut prò tempore molioratum fuerit yel valuerit . sub

dictus bogerius . Antonina caracapa . franciscns ppgolosotus . Johan- 
ninus lotta . Saonus do alex lacobus constancius . fredericus 
babo . Jacobus do niella . Franciscus Saor.i . Antonio? bavosa? . Ni- 
colaus sachus . Jacobus magari nus . boni faci us do Raynaldo . bonus- 
johannps contrarcada . Oddo garocius . vivaldus vulpis . Guilelmus 
pellerius . Nicolaus carni nata . Manuel scor^utus . Jacobus bugia . 
Manuel cnrlaspedus . Nicolaus de quiliano . percivallis do b-baido . 
Bonus Johannes robicus . Ricardus dolìcus . henricus pa^alordus . 
poncìus burona . Lanfrancus Joria . Guilelmus de Arbu^ola . Jacobus 
Joria . Jacobus belianus . Jacobus foldratus . Ricobaldus buchaordei 
. Arnaldus de spigno . Guilelmus ferrarius . bosilius lodola . Ober- 
tinus scorzutus . lanfranchus scorzutus . Mathias canillus et bonifacius 
formica. Actnm in capitalo saone.

Testes Doniinus Jacobus Bartolomeus Judex comunis saone . plu- 
motus nuncius comunis saone et gilosus de arbucola.

Ego Johannes Oberti Ferri Notarius Sacri palacii rogatus scripsi.
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It Comune di Savona si dichiara debitore ad Oberto Bava di Sa
vona del complemento, non ancora sborsato, del prezzo della 
Torre del Branelale da esso comperata nel medesimo giorno.

Anno domini M . Trecentesimo quinto . indicione III* . die XX 
septembris Confessus fuit et contentus Jacobinus porcella Cintragus 
Comunis saone et Sindicus et procurator dicti Comunis ut patet pu- 
blico instrumento inde facto manu mei Angolini belloti . notarli infra- 
scripti . hoc eodem millesimo dio XVIII mensis presentis procuratorio 
nomine dicti Comunis se dare debere et solvere in pecunia numerata 
oberto bave Civi saone libras Centura nonaginta duas . et soldos 
decem ianuo et libras quinque et soldos quindecim ianuo ex proficuo 
ipsarum . que restati t ad complementum illarum librarum ducentarum 
triginta ianuo de precio et nomino precii . turris Blandalis et eiusdem 
volte quas hodie dictus Obertus suo et nomino procuratorio inatri sue 
provincio vendi lit dicto sindico et procuratori dicti Comunis . ut patet 
publico instrumonto indo facto manu mei nolani infrasca pti hoc eodem 
die . non obstante dicto Oberto quod in instrumento vendicionis tenuit 
sè quetum et solutum esse de toto precio dicto turris et volte ut in 
dicto instrumento plenius continotur. Quos denarios vel totidem eius
dem monete prò ipsis dictus sindicus dicto nomine promisit et convenit 
dicto oberto stipulanti suo et dicto nomine dare et solvere in pecunia 
numerata usque ad kalondas februarii prosimi . venturi sub pena 
dupli diete quantitatis pecunie et sub obligatione omnium bonorum 
dicti Comunis que proinde ipsi oberto dicto nomine pignori obligavit. 

' semper prò dieta solucione facienda in dicto termino si placuerit Be- 
nedicte uxori dicti oberti . renuncians in predictis omni privilegio et 
Omni Juri. Actum saone in ecclesia sancii Petri.

estimacinne in consimili loro facta. Alioquin penam dupli rata manente 
vondiciono predicta . eidem emptori dare et solvere promisit . et re
stituire ei omnes expensas quas ipso vel alius prò eo facerent prò 
deffensione diete medietatis dicti Capitoli.

Actum Saone in Capitolo. Testes Cagnolus calegarius cintragus 
comunis saone . percivallis do albizola et Rubens de zinola.

Ego Petrus . barberius . sacri palacii. Notarius. Rogatus scripsi.

DOCUMENTO 4° 
anno 1305 - 20 settembre.
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DOCUMENTO 5°
anno 1306-22 Gennaio.

domina

Testos Celinus foldratus Boni facius do Raynaldo ot johannes quar- 
tenus Cives saone.

Ego Angelinus Bellotus notarius Sacri Imperli. Rogai us scripsi.
Dorso

1305 -- Restum solutionis Turris brandalis empie . Carta 
debiti.

Anno domini . M . Trecentesimo . Sesto . indicione IIII die XXII 
lannarii. Confessus fuit obertns Bava Civis saone procurator et certus 
nuncius domine provincia matris sue ut de procuratione patet publico 
instrumento inde facto manu manuelis nota rii. M . Trecen
tesimo . quinto . indicione III . die XVIII septembris et etiam suo pro
prio nomine. In presencia Benodicte uxoris sue presentis . volentis et 
cousentientis et etiam lubentis so habuisso et recepisse, Ac integre 
sibi datas et solutas esse in pecunia numerata . a Jacobino Cintrago 
Comunis saone et sindico actore et procuratore et certo nuncio Comu- 
nis saone . et a Salvino Bava massario einsdem Comunis . libras 
Centum . Nonaginta duas et soldus decem ianue.................. in una
parte et libras quinque et soldos quindecim ianue . in alia ex pro
ficuo ipsarum . quas in summa dictus Sindicus nomine dicti Comunis 
eidem Oberto suo et dicto nomine dare et solvure tenobatur et debebat 
ad complementum librarum ducentarum triginta ianue de precio et 
nomine precii turris Blandalis . et volte eiusdem . quas dictus sin
dicus dicto nomine emit a dicto oberto suo et dicto nomine ut de 
emptione appare! publicum instrumentum inde factum manu mei an
golini belloti notarli infrascripti. M . Trecentesimo quinto indicione III. 
die XX septembris. Et de debito sive resto . ad complementum tocius 
debiti patet aliud instrumentum . inde factum manu mei notarij pre- 
dicti dicto millesimo . et die . renuncians Exceptioni non numerate et 
non habite pecunie et omni luti . nudo et prò quibus dictus obertus 
suo nomine et nomine quo supra . promisit ot convenit dictis lacobino 
et Salvino nomine Comunis predicti . et mihi notano infrascripto sti-

Oberto Bava in nome proprio, e in nome della madre « 
Provincia » e della moglie Benedetta fa quilanza al Comune 
di Savona del complemento del prezzo di compera della Torre 
del Br andate.
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palanti et recipienti nomine dicti Comunis . ipsum Comune nec eins 
Bona sou dictum sindicum non molestare nec inquietare nec molestiam 
seu controversiam movere sub pena dupli . de eo quod contrafietur.

Insupor dictus obertus suo et dicto nomine . et dieta benedicta 
eius uxor preceperunt mihi Angelino belloto . notano quod debeam 
casaro instrumentum superius momoratum et de predictis omnibus pre
ceperunt mihi fieri publicum instrumentum.

Actum Saune . Ante domini dicti Oberti . Testes Manuel mayrana . 
notarius et garosus et Franciscus musetus notarli et rogati de 
saona.

Angelinus bellotus notarius sacri Imperli Rogatus scripsi.
Dorso

1306 solutio Ressidui Turris Brandalis Saone.

DOCUMENTO 6° 
anno 1332 - 25 Giugno.

Il Comune di Savona rimette procura a Guglielmo f etenario cin- 
trago del Comune per vendere con vincolo di retrocessione una 
parte del Palazzo del Comune allo scopo di pagare i salari ai 
vicari [genovesi del Comune di Savona e ai loro famigli.

In nomine Xristi amen. In pieno et generali Conscilio Civitatis 
saone more solito congregato Campana et corna in palacio comunis 
saone, nobiles viri domini Couradus de Auria .et Conte de mari Vi- 
charii diete Civitatis nomine et vice comunis saone et cuin conscilio 
cousensu et auctoricate Infrascriptorum Consciliariorum dicti Comunis 
et ipsi Consciliarii auctoritato et decreto dictorum Vicbariorum nomine 
et vice Comunis saone fecerunt constituorunt et ordinaverunt suum 
sindicum procurato.rem et certum nuncium Gullielmum Petenariuin 
cintraguin comunis saone presenterà specialiter ad vendendum stalam 
sive voltata palacii Comunis saone a solario Inferius positam in Civi- 
tato saone cui cohoret a tribus partibus via et ab alia domus dictis 
comunis posita luxta dictum palacium, prò habenda et recuperanda 
peccunia necessaria comuni saone prò solucione salarii dictorum domi- 
noruin vicbariorum ludicum et familio eorum illi persone cui dicto 
sindico placuerit et oo pretto quo sibi prò meliori dicti comunis vide- 
bitur et ad ipsum procium recipiendum et de ipso finem et remissio- 
noni faciendam et ad trasferendum in emptorem ipsius stalle domi-
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ninni et possessionem diete stalle sìve volto, et ad promitendum de 
evìcione et doffensione diete stallo sivo volte emptori ipsius cum penis 
aiectis et aliis solempnitatibus oportunis. Et ad pacifìscondum cum 
dicto emptore de reenperatione diete volte sive stalle secundnm qnod 
ipsi sindico prò meliori videbitur cum Consilio dominoram Abbatis ot 
Ancianorum Comunis saone. Et ipsam stallam sivo voltam nomine 
locationis accipiendum prò dicto Comnni et nomine ipsius et conducen- 
dum prò ea pensione de qua sibi placuerit et se nomine dicti comnnis 
obligandum ad solucionem diete pensionis et in predictis omnibus et 
quolibet predictorum bona dicti comnnis in qnocnmque contractu obli* 
gandum cuicumque persone voluerit. Et demum ad omnia alia et sin* 
gala facìendum in predictis et circa predicta que comune saone seu 
dicti domini vicharii et consiliari! Infrascripti nomine dicti Comnnis 
fac«-ro possent. Dantes dicto sindico liberam et generalem administra- 
cionem et mandatum . nomina quorum Consciliariorum sunt hoc. Do
minus Johannes salveti abbas populi . dominus nicolaus carni nata . 
dominus nicolaus de brnschis . dominus anthonius antiquus . dominus 
lanfranchus natonus . dominus franciscus scalia . manuel fodratus . 
petrus buchaordeus . percival antiquus • Manuelinus fodratus . Celinus 
de facio . lacobus antiquus . Manuel de raynaldo . Jacobus de facio . 
Johannes formica . Gabriel de pruneto . Bertonus babo . Angellus 
bellotus . lodixins fodratus . francischus buchaordeus . francischus 
scorzutus . marcus buchaordeus . paolino antiquus . odo de niella • 
nicola gafonus . manuel de prierio . petrus fulcherius . petrus laynus 
. poncius saebus . anthonius mayrana . manuel de quiliano . gabriel 
gara . donaynus de loano . lanfranchus caravellus . Nicolaus grolia . 
Conradinus bellus . nicola barachìnus . saonus ruscha . dominicus 
scosodatus . stefanns de niella . Balianus scorzutus . Nicolaus speda
tine . Simon de mari . de monella lanzarotus vegerius . anthonius 
sansonus . nicolaus de nicola de clavaro notarius. Actum in saone 
in palaclo comunis ubi lus redi tur testes lacobus cauda notarius ste- 
fanus braydosus et paobnus de arecio ciiitragus comunis sanno. Anno 
domini millesimo CCCXXXII Indicione XVa die XXV Junii.